
 
 

Ржищівська міська рада Київської області 
(восьме скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
Про затвердження Безпекової програми 
«Поліцейський офіцер громади 
Ржищівської міської територіальної 
громади» на 2023-2024 роки 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію першого заступника міського голови Юрія 
Терещенка, з метою забезпечення на належному організаційному рівні роботи 
поліцейських офіцерів громади у новому форматі, який передбачає постійну його 
присутність на території громади, відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись 
пунктом 22 статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Ржищівська 
міська рада Київської області ВИРІШИЛА: 
 

1.​ Затвердити Безпекову програму «Поліцейський офіцер громади Ржищівської 
міської територіальної громади» на 2023-2024 роки, що додається. 

2.​ Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів Терещенка Ю.Г. 

 
 
Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 
 
 
 
м. Ржищів 
08 вересня 2023 року 
№ 2354-40-08 
 
Юлія Овчар 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішення Ржищівської міської ради 

Київської області  
08 вересня 2023 № 2354-40-08  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЕЗПЕКОВА ПРОГРАМА  
«ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ ОФІЦЕР ГРОМАДИ 

РЖИЩІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ» 
2023 – 2024 РОКИ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ржищів – 2023 
 



1.​ Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
Мешканці Ржищівської міської територіальної громади, як і всієї країни, незалежно 

від статків страждають від правопорушень на кшталт: крадіжок, тілесних ушкоджень, 
домашнього насильства, правопорушень у стані алкогольного сп’яніння, самогоноваріння, 
наркоманії та земельних суперечок. 

При тому що проблем багато, виникає запитання чому вони не вирішуються 
дільничними? Не в останню чергу через прогалини у законодавстві, межі компетенції 
дільничного обмежені, і це факт. 

Щоденно дільничні виконують непритаманні їм функції, такі як конвоювання 
злочинців, добові наряди, охорона адміністративних будівель тощо. Як наслідок, це робота 
за межами своїх громад, також, додамо, не завжди належне матеріально-технічне 
забезпечення та велику територію обслуговування. Тому, чи не дивно, що населення не 
знає свого дільничного. 

Програма пропонує змінити цю ситуацію та концепцію і підвищити рівень безпеки 
у громаді. 

Тож, повертаючись до головної ідеї проєкту, поліцейський офіцер громади – це 
новий рівень поліцейської реформи.  

Новий рівень безпеки населення. Новий рівень взаємодії з громадою. Це 
поліцейський, який буде оперативно відгукуватись на потреби громади, залучати 
мешканців до спільної справи.  

Ідеєю проєкту є те, що поліцейський буде звітувати перед громадою кожні півроку 
на загальних зборах громади. 

Поліцейські офіцери, вже обрані в результаті проведення конкурсу, здійснюють 
свою службову діяльність відповідно до Конституції України, Законів України „Про 
Національну поліцію“, „Про запобігання та протидію домашньому насильству“, „Про 
адміністративний нагляд за особами, звільненими з місць позбавлення волі“, „Про 
соціальну адаптацію осіб, які відбувають чи відбули покарання у виді обмеження волі або 
позбавлення волі на певний строк“, „Про участь громадян в охороні громадського порядку 
і державного кордону“, наказу Міністерства внутрішніх справ України від 28.07.2017 № 
650 „Про затвердження Інструкції з організації діяльності дільничних офіцерів поліції“, 
відповідно інших актів законодавства України, нормативно-правових актів Міністерства 
внутрішніх справ України. 

Поліцейські офіцери громади матимуть робочі місця в поліцейських станціях, 
облаштованих в населених пунктах громади, з урахуванням протяжності та віддаленості 
території обслуговування. 

 
2.​ Мета Програми 

Мета Програми полягає у забезпеченні на належному організаційному рівні роботи 
поліцейських офіцерів громади у новому форматі, який передбачає постійну його 
присутність на території громади, більш тісну співпрацю з керівництвом об’єднаної 
територіальної громади та населенням, підзвітність об’єднаній територіальній громаді та 
додаткові функції (акцент на попередження правопорушень, забезпечення безпеки 
дорожнього руху, часткова передача функцій дозвільної системи, проведення 
правопросвітницької роботи з дітьми, робота з сім’ями СЖО). 

Завдання Програми – забезпечити ефективну співпрацю між міською радою, 
виконавчим комітетом та органами внутрішніх справ, спрямовану на реалізацію проєкту 
«Поліцейський офіцер громади» та подальше підвищення загального рівня правопорядку в 
населених пунктах об’єднаної територіальної громади, захист життя, здоров’я, честі та 
гідності населення, цілодобову охорону громадського порядку в населених пунктах, 
профілактичну роботу з попередження злочинності та забезпечення комплексного підходу 
до вирішення проблем, пов’язаних з питанням безпеки населених пунктів на території 
громади. 



3. Очікувані результати від виконання Програми 

Виконання Програми дасть змогу: 

-​ посилити взаємодію правоохоронних органів, міської ради, виконавчого комітету та 
населення щодо охорони громадського порядку та боротьби зі злочинністю на 
території громади; 

-​ забезпечити належну матеріально-технічну і фінансову підтримку роботи у новому 
форматі дільничних офіцерів поліції;   

-​ поліпшити стан правопорядку на території громади, створити додаткові умови для 
забезпечення особистої безпеки громадян і профілактики правопорушень; 

-​ мінімізувати злочинний вплив на молодь та підлітків, усунути причини та умови, 
що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність; 

-​ створити у населених пунктах громади безпечне середовище для проживання 
різних верств населення. 

 
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування 
 

Програма полягає у ефективності роботи поліції щодо забезпечення громадського 
правопорядку, публічної безпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики злочинності, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян на території об’єднаної громади. 

З метою забезпечення безперебійності в роботі поліцейських офіцерів громади є 
створення на території територіальної громади сучасних поліцейських станцій з новим 
форматом підходу до виконання своїх службових обов’язків поліцейським.  

Для здійснення заходів у 2023 – 2024 роках необхідно передбачити у бюджеті 
міської територіальної громади кошти в сумі 1500,0 тис. грн. 

В 2023 році передбачається проведення таких заходів: 
-​ придбання 1 од. службового автомобільного транспортного засобу Renault 

Duster, укомплектування та брендування даного транспортного засобу, а 
також встановлення проблискових маячків та СГУ (сигнальної гучномовної 
установки) – капітальні витрати – 900 тис.грн; 

-​ постановка придбаного службового автотранспорту на реєстраційний облік  
– поточні витрати – 30 тис.грн; 

-​ проведення ремонтних (косметичних) робіт приміщення, яке буде  
використовуються в потребі діяльності поліцейського офіцера громади на 
території Ржищівської територіальної громади, а також закупівля оргтехніки, 
меблів та канцелярського приладдя котрі також будуть використовуватися в 
потребі діяльності поліцейського офіцера громади  – 300 тис. грн; 

-​ придбання паливно-мастильних матеріалів для службового автомобільного 
транспорту котрий буде придбано та використовуватися в потребі діяльності 
поліцейського офіцера громади з розрахунку середньої вартості пального 50 
грн/л по 31.12.2023 р. 2000 літрів – 100 тис.грн.  

 
Всього 1330,0 тис. грн. (1 330 000 грн). 
 
В 2024 році передбачається проведення таких заходів: 

-​придбання паливно-мастильних матеріалів для службового автомобільного 
транспорту котрий буде придбано та використовуватися в потребі діяльності 
поліцейського офіцера громади з розрахунку середньої вартості пального 50 
грн/л починаючи з 01.01.2024 по 31.12.2024 р.​   3000 літрів – 150 тис.грн. 

-​регламентні роботи з технічного обслуговування автомобіля: 15000 км – 10,0 тис. 
грн; 30000 км – 10,0 тис. грн; Всього регламентні роботи – 20 тис. грн. 



 
Всього 170,0 тис. грн. (1 330 000 грн). 
 

 
4. Строки та етапи виконання Програми 

Безпекова програма «Поліцейський офіцер громади Ржищівської міської 
територіальної громади» на 2023–2024 роки здійснюється у такі строки: придбання, 
укомплектування, нанесення брендування, встановлення проблискових маячків й СГУ 
(Сигнальної гучномовної установки) та постановка на облік службового автотранспорту, 
проведення ремонтних (косметичних) робіт приміщення, яке буде  використовуються в 
потребі діяльності поліцейського офіцера громади на території Ржищівської 
територіальної громади, а також закупівля оргтехніки, меблів та канцелярського приладдя 
котрі також будуть використовуватися в потребі діяльності поліцейського офіцера громади, 
а також закупівля паливно мастильних матеріалів для службового автотранспорту будуть 
реалізовуватись протягом 2023 року. Інші заходи Програми будуть виконуватися упродовж 
2024 року. 

 
 

Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 
 

 



Додаток 1  
до рішення Ржищівської міської ради 

Київської області  
08.09.2023 № 2354-40-08  

 
П А С П О Р Т 

Безпекова програма «Поліцейський офіцер громади Ржищівської територіальної 
громади» на 2023–2024 роки 

1. Ініціатор розроблення програми 
 

Виконавчий комітет Ржищівської міської 
ради Київської області 

2. Розробник програми Виконавчий комітет Ржищівської міської 
ради Київської області 

3. Термін реалізації програми 
 

2023 -2024 роки 

   

4. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми (для 
комплексних програм) 

Бюджет Ржищівської міської 
територіальної громади 

5. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього,  
у тому числі : 

 
1500, 0  тис. грн. 

6. коштів бюджету міської територіальної 
громади 

1500,0  тис. грн 

7. Коштів інших джерел  

 
 
Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 

 



Додаток 2  
до рішення Ржищівської міської ради 

Київської області  
08.09.2023 № 2354-40-08  

 
Ресурсне забезпечення Програми 

 
Безпекова програма «Поліцейський офіцер громади Ржищівської територіальної 

громади» на 2023–2024 роки 
 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 

І ІІ тис. грн. 

2023  рік 
 

2024 рік 

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі: 

1330,0 170 1500 

кошти місцевого 
бюджету ТГ 
 

1330,0 170 1500 

кошти не бюджетних 
джерел 

   

 
 
Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 

 
 
 

 



Додаток 3  
до рішення Ржищівської міської ради 

Київської області  
08.09.2023 № 2354-40-08  

 
Напрямки діяльності та заходи Програми 

 
Безпекова програма «Поліцейський офіцер громади Ржищівської територіальної 

громади» на 2023–2024 роки 
 
 

№
з
/
п 

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетн
і завдання) 

Перелік 
заходів Пр 

ограми 

Строк 
вико 

нання 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансува

ння 

Орієнто
вні 

обсяги 
фінансу
вання 

(вартіст
ь), 

тис. 
гривень, 
у тому 
числі: 

Очікувани
й 

результат 

1 Забезпечен
ня роботи 
поліцейськ
ого 
офіцера 
громади 
 

Придбання 
службового 
автотранспор
ту, 
укомплектува
ння, 
брендування 
та 
встановлення 
проблискови
х маячків й 
СГУ 

2023 
 

Ржищівська 
міська рада; 
виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської ради 
Київської 
області 

Кошти  
бюджету 
міської 

територіаль
ної громади 

 

900 
 
 
 

Безперебі
йна 
робота 
поліцейсь
кого 
офіцера 
громади 

2 Забезпечен
ня роботи 
поліцейськ
ого 
офіцера 
громади 
 

Постановка 
придбаного 
автотранспор
ту на облік 

2023 
 

Виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської ради 
Київської 
області 

Кошти  
бюджету 
міської 

територіаль
ної громади 

 

30 
 

Безперебі
йна 
робота 
поліцейсь
кого 
офіцера 
громади 

3 Забезпечен
ня роботи 
автомобіля 
 

Придбання 
паливно– 
мастильних 
матеріалів 

На 
2023 

 
 

 На 
2024 

Виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської ради 
Київської 
області  

Кошти  
бюджету 
міської 

територіаль
ної громади 

 

100 
 
 

150 

Безперебі
йна 
робота 
поліцейсь
кого 
офіцера 
громади 



4 Забезпечен
ня роботи 
автомобіля 
 

Регламентні 
роботи з 
технічного 
обслуговуван
ня 
автомобіля 
2023-2024 
рік 
15000 км 
30000 км 
  

2024 
 

Виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської ради 
Київської 
області 

Кошти  
бюджету 
міської 

територіаль
ної громади 

 

 
 
 
 

20,0 

Утриманн
я 
автомобіл
я в 
належном
у 
технічном
у стані 

5 Забезпечен
ня роботи 
поліцейськ
ого 
офіцера 
громади 
 

проведення 
ремонтних 
(косметичних
) робіт 
приміщення, 
яке буде  
використову
ються в 
потребі 
діяльності 
поліцейськог
о офіцера 
громади на 
території 
Ржищівської 
міської 
територіальн
ої громади, а 
також 
закупівля 
оргтехніки, 
меблів та 
канцелярсько
го приладдя 
котрі також 
будуть 
використовув
атися в 
потребі 
діяльності 
поліцейськог
о офіцера 
громади 

2023 
 

Виконавчий 
комітет 
Ржищівської 
міської ради 
Київської 
області 

Кошти  
бюджету 
міської 

територіаль
ної громади 

 

300,0 Доступ до 
поліцейсь
ких баз 
даних, які 
використо
вуватиме 
поліцейсь
кий 
офіцер 
громади 
та 
створення 
належних 
умов 
праці 
поліцейсь
кого 
офіцера 
громади 

 ВСЬОГО     1500  

 
 
Міський голова                                                                                Крістіна ЧОРНЕНЬКА 
 
 



 


	 
	 

